

நிதி நிலைமை அறிக்கை மார்ச் 31இல் இருந்தவாறு	2017 ரூ.	2016 ரூ.	மாற்றம் %
சொத்துக்கள்			
காசம் காக்குச் சமமானவைகளும்	806,206,582	519,315,084	55.2
வங்கிகளில் வைப்பிலுள்ளவை	2,040,208,425	1,206,515,284	69.1
ஏனைய நிதி நிறுவனங்களில் வைப்பிலுள்ளவை	202,904,415	105,654,575	92.0
நேர்மாற்ற மீள்கொள்வனவு ஒப்பந்தங்கள்	810,190,562	1,679,716,852	(51.8)
நிதி முதலீடுகள் - வர்த்தகத்திற்கு வைக்கப்பட்டுள்ளவை	1,761,300	4,067,378	(56.7)
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - குத்தகைகள்	11,517,449,933	9,103,789,014	26.5
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - வாடகைக் கொள்வனவுகள்	793,685,839	2,124,439,330	(62.6)
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - ஏனையவை	12,466,944,145	7,251,676,658	71.9
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளவை	510,085,388	104,658,351	387.4
நிதி முதலீடுகள் - முதிர்ச்சி வரை வைக்கப்பட்டுள்ளவை	1,019,286,080	300,794,154	238.9
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	20,827,738	15,968,593	30.4
காணிகள், இயந்திரங்கள், உபகரணங்கள்	315,103,615	194,787,387	61.8
அருவச் சொத்துக்கள்	10,297,779	4,129,612	149.4
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	8,525,324	37,147,476	(77.1)
ஏனைய சொத்துக்கள்	161,618,964	114,516,593	41.1
மொத்தச் சொத்துக்கள்	30,685,096,089	22,767,176,341	34.8
முன்கட்டியே பெறப்பட்ட வாடகை வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டிய வைப்புகள்	7,530,585,546	3,467,781,143	117.2
நடப்பு வரிப் பொறுப்புகள்	243,881,527	208,870,398	16.8
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	17,863,861,472	14,804,037,141	20.7
ஏனைய பொறுப்புகள்	209,076,751	38,687,596	440.4
கீழ்நிலைப்படுத்திய காலக் கடன்கள்	270,783,875	182,865,531	48.1
மொத்தப் பொறுப்புகள்	308,821,154	218,445,474	41.4
ஒப்புகால அனுகூலக் கடப்பாடுகள்	1,700,465,782	1,917,563,133	(11.3)
மொத்தப் பொறுப்புகள்	28,127,476,107	20,838,250,416	35.0
பங்குரிமை			
அறிக்கையிடப்பட்ட மூலதனம்	287,153,000	287,153,000	-
சட்டபூர்வ ஒதுக்க நிதியும்	528,408,694	383,176,899	37.9
விற்பனைக்குள்ள ஒதுக்கம்	(6,834,947)	(8,009,097)	(14.7)
பொது ஒதுக்கம்	7,500,000	7,500,000	-
தேக்கிய சம்பாத்தியங்கள்	1,741,393,235	1,259,105,123	38.3
மொத்தப் பங்குரிமை	2,557,619,982	1,928,925,925	32.6
மொத்தப் பொறுப்புகள் மற்றும் பங்குரிமை	30,685,096,089	22,767,176,341	34.8
எதேச்சையான பொறுப்புகள் மற்றும் வாக்குறுதிகள்	339,561,953	395,410,420	(14.1)
பங்கொன்றின் நிகர சொத்துப் பெறுமதி	61.55	46.42	32.6

சான்றளிப்பு
இந்த நிதியறிக்கைகள், 2007ஆம் ஆண்டின் 07ஆம் இலக்க கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைகளுக்கு அமைவாகவே தயாரிக்கப்பட்டு வழங்கப்படுகின்றன என்பதை நான் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

(ஒப்பம்) **கே.டி. மேனகா சமீர்**
உதவிப் பொது முகாமையாளர் நிதி மற்றும் நிர்வாகம்

(ஒப்பம்) **எஸ்.பி. ரணகமுவு**
எஸ்.பி. ரணகமுவு முகாமைப் பணிப்பாளர்

2017 மே 25,
கொழும்பு.

தெரிவுசெய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள் (ஒழுங்குபடுத்தல் அறிக்கையிலுக்கு அமைவாக) மார்ச் 31இல்	2017	2016
ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை		
கரு மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ.'000	2,557,620	1,936,935
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூ.'000	3,357,620	2,905,403
கரு மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 5%)	10.45%	10.58%
மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 10%)	13.72%	15.86%
மூலதன நிதிகள் எதிர் வைப்புப் பொறுப்புகள் விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவை 10%)	18.80%	19.63%
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் செயற்பாடுகளின் தரம்)		
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் ரூ.'000	746,084	721,150
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம் %	2.93%	3.76%
நிகர செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம் %	0.37%	0.52%
இலாபத்தன்மை %		
வட்டி எல்லை	7.84%	8.86%
சொத்துக்களின் மீதான வருமானம் (வரிக்கு முன்)	4.10%	3.95%
பங்குரிமை மீதான வருமானம் (வரிக்குப் பின்)	32.37%	29.81%
ஒழுங்குபடுத்தல் திரவத்தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான திரவச் சொத்துக்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	1,885,166	1,610,083
கிடைக்கப்பெறும் திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	3,928,710	3,077,482
தேவையான அரச பிணையங்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	1,098,644	847,503
கிடைக்கப்பெறும் அரச பிணையங்களின் தொகை	2,023,015	1,974,577
நிறுவனத் தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	694	600
கிணைகளின் எண்ணிக்கை	24	20
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	8	8

ICRA தரப்படுத்தல்: BBB-Stable Outlook

வருமான அறிக்கை மார்ச் 31இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கு	2017 ரூ.	2016 ரூ.	மாற்றம் %
மொத்த வருமானம்	5,114,694,482	3,468,276,901	47.5
வட்டி வருமானம்	4,597,260,244	3,244,786,741	41.7
வட்டிச் செலவினம்	(2,586,588,604)	(1,558,667,730)	65.9
நிகர வட்டி வருமானம்	2,010,671,640	1,686,119,011	19.2
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	189,052,650	109,128,266	73.2
நிகர கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	189,052,650	109,128,266	73.2
வர்த்தகம் மூலம் நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு)	1,010,838	(639,083)	258.2
நிதி முதலீடுகளிலிருந்து ஆதாயம்	22,230	20,520	8.3
ஏனைய செற்பாட்டு வருமானம்	327,348,520	114,980,457	184.7
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	2,528,105,878	1,909,609,171	32.4
சீரிழப்பு (அறவிடு) / இழப்புகளுக்கான நேர்மாற்றங்கள் மற்றும் ஏனைய இழப்புகள்	(33,041,325)	(70,182,156)	(52.9)
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	2,495,064,553	1,839,427,015	35.6
செலவுகள்			
ஆளணிச் செலவுகள்	(549,309,630)	(436,060,020)	26.0
தேய்மானம் மற்றும் கடன் தீர்ப்புச் செலவு	(60,927,563)	(54,794,468)	11.2
ஏனைய செலவுகள்	(560,356,171)	(436,836,950)	28.3
VAT மற்றும் NBT வரிகளுக்கு முன் செயற்பாட்டு இலாபம்	1,324,471,189	911,735,577	45.3
நிதிச் சேவைகள் மீதான VAT மற்றும் NBT	(229,689,842)	(128,112,003)	79.3
வருமான வரிக்கு முன் இலாபம்	1,094,781,347	783,623,574	39.7
வருமான வரிச் செலவு	(368,622,373)	(270,359,053)	36.3
ஆண்டிற்கான இலாபம்	726,158,974	513,264,521	41.5
இலாபத்தின் மீது பங்கொன்றின் சம்பாத்தியம்			
சாதாரண பங்கொன்றின் அடிப்படைச் சம்பாத்தியம்	17.48	12.35	41.5
சாதாரண பங்கொன்றின் ஐதாக்கிய சம்பாத்தியம்	17.48	12.35	41.5

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் பற்றிய அறிக்கை மார்ச் 31இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கு	2017 ரூ.	2016 ரூ.	மாற்றம் %
ஆண்டிற்கான இலாபம்	726,158,974	513,264,521	41.5

ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நீங்கலாக இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உருப்படிகள்	2017 ரூ.	2016 ரூ.	மாற்றம் %
ஒப்புகால அனுகூலக் கடப்பாடுகளின் மீள் கணிப்பீடு	7,274,213	2,582,738	181.6
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி (அறவிடு) / காப்பீட்டுக் கணிப்பு ஆதாயத்தின்/(இழப்பின்) நேர்மாற்றம்	(2,036,780)	(723,167)	181.6
ஒப்புகால அனுகூலக் கடப்பாடுகள் மீதான நிகர காப்பீட்டுக் கணிப்பு ஆதாயம்/(இழப்பு)	5,237,433	1,859,571	181.6
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்திய அல்லது மீள்வகைப்படுத்தக்கூடிய உருப்படிகள்			
விற்பனைக்குள்ள நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் மதிப்பீடு மீதான நிகர நியாயப் பெறுமதி ஆதாயம் / (இழப்பு)	1,174,150	(17,266,607)	106.8
ஆண்டிற்கான மொத்த ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நீங்கலாக	6,411,583	(15,407,036)	141.6
ஆண்டிற்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்.	732,570,557	497,857,485	47.1

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
TO THE SHAREHOLDERS OF VALLIBEL FINANCE PLC

Report on the Financial Statements
We have audited the accompanying financial statements of Vallibel Finance PLC, ("the Company"), which comprise the statement of financial position as at 31st March 2017, and the income statement, statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity and, cash flow statement for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

Board's Responsibility for the Financial Statements
The Board of Directors ("Board") is responsible for the preparation of these financial statements that give a true and fair view in accordance with Sri Lanka Accounting Standards and for such internal control as Board determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with Sri Lanka Auditing Standards. Those standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditors' judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation of the financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by Board, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion
In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company as at 31st March 2017, and of its financial performance and cash flows for the year then ended in accordance with Sri Lanka Accounting Standards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
As required by section 163 (2) of the Companies Act No. 07 of 2007, we state the following:
a) The basis of opinion and scope and limitations of the audit are as stated above.
b) In our opinion we have obtained all the information and explanations that were required for the audit and, as far as appears from our examination, proper accounting records have been kept by the Company and the financial statements of the Company, comply with the requirements of section 151 of the Companies Act.

KPMG
Chartered Accountants
32A, Sir Mohamed Macan Markar Mawatha,
P. O. Box 186,
Colombo 00300, Sri Lanka.

Tel : +94 - 11 542 6426
Fax : +94 - 11 244 5872
+94 - 11 244 6058
+94 - 11 254 1249
Internet : www.kpmg.com/lk

CHARTERED ACCOUNTANTS
Colombo
25th May 2017

KPMG, a Sri Lankan partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative ("KPMG International"), a Swiss entity.